
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 202

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 45 DEL 02-05-2018

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLA COPERTURA DELLE
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE 2017/2018 -  TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - AI SENSI DELLA D.G.R. N. 1012/2017 E  DEL DECRETO
N.117/TPL DEL 26/01/2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

Premesso che con D.G.R. n. 1012 del 04.09.2017,  sono stati adottati nuovi criteri in materia
di concessione delle agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL a decorrere dal 01.09.2017;

 Che in base alle disposizioni contenute nel punto 6.2. della citata deliberazione,  le quote di
rimborso dovute alle aziende di trasporto per le minori entrate derivanti dal rilascio dei titoli
di viaggio a tariffa agevolata  a seguito del rilascio delle certificazioni di agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL regionale sono a carico, rispettivamente:
per il 95% a carico della Regione Marche
per il restante 5% a carico dei Comuni, secondo quote proporzionali al numero di titoli
agevolati acquistati dai propri residenti o domiciliati, nel periodo di riferimento, mediante le
relative certificazioni.



Visto inoltre il punto 6.9. il quale stabilisce che in caso di inadempimento, da parte dei
Comuni, dell’obbligo di compartecipazione in quota parte al rimborso alle aziende di
trasporto dei minori introiti, potrà essere disposta dalla Regione Marche, nei confronti dei
medesimi, l’interdizione della possibilità di rilasciare ai propri residenti o domiciliati la
certificazione di agevolazione tariffaria di cui al punto 4 della medesima deliberazione fino al
completo assolvimento del predetto obbligo;

Visto che la Regione Marche, tramite la piattaforma telematica SISTAG, ha chiesto alle
amministrazioni comunali di procedere ad assumere gli effettivi impegni di spesa per l’anno
2018;

Preso atto che la somma da impegnare a carico del bilancio comunale, così come dedotta
tramite il sistema SISTAG, è pari a € 155,50;

Dato atto che la mancata adesione alla richiesta comporta l’impossibilità di rilasciare ai
residenti la certificazione di agevolazione tariffaria;

Ritenuto pertanto dover procedere ad assumere il relativo impegno di spesa  per l’anno 2018;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Vista la D.G.R. n. 753 del 20.05.2013;

Visto lo statuto comunale,

DETERMINA

Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, la somma di €. 155,50 quale1)
rimborso alle aziende di trasporto dei minori introiti derivati dalla vendita di titoli di
viaggio a tariffa agevolata a seguito del rilascio delle certificazioni di agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL regionale in favore di cittadini residenti nel Comune di
Pieve Torina;

Di imputare la predetta spesa al cap. 809 art. 1 del bilancio del corrente esercizio che2)
presenta la necessaria disponibilità;

Di comunicare alla Regione Marche gli estremi dell’impegno assunto con la presente3)
determinazione.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.45 del 02-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 02-05-2018    al 17-05-2018
Lì  02-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.45 del 02-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


